ПРОТОКОЛ заседания инициативной группы «ЗОЖ – onlinе»
01.03.2022г.  №1

Повестка дня:
1. Анализ работы инициативной группы   по вопросам укрепления и сохранения здоровья населения, обеспечения высокого уровня трудоспособности, достижение активного долголетия за 2021 год.
	2. Значение гигиенического воспитания и обучения детей и подростков в формировании здоровья населения.
3. Информирование населения, повышения уровня знаний по снижению рисков заболеваний и последствий вредных привычек, пропаганда здорового образа жизни через СМИ, интернет-сайты, проведение массовых форм работы с населением.

Присутствовали: 		Крышкевич О.В., Сыромолотова М.А., Бацалёва В.Н.,
				Поликарпова Т.П., Петрова Ю.А.

СЛУШАЛИ:
	Сыромолотову М.А., Крышкевич О.В., Поликарпову Т.П.

РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack]	1. Работу инициативной группы за 2021 год признать удовлетворительной. По итогам работы рассмотрены индивидуальные и групповые консультирования, проведение лекций и бесед, звонки, поступившие на «прямые» и «горячие» линии  по вопросам укрепления и сохранения здоровья.
				Срок исполнения – постоянно.

	2. Продолжить работу по проведению профилактических мероприятий, направленных на  повышение физической активности, обучению принципам самосохранения, по вопросам профилактики рискованного поведения детей, формирования здорового образа жизни, воспитания личной ответственности за свое здоровье.
				Срок исполнения – постоянно.

	3. Продолжить работу по взаимодействию со СМИ, встречи с медицинскими работниками, оформлению информационных стендов по здоровьесбережению, проведение лекций, групповых бесед, спортивных мероприятий, семинаров по ведению здорового образа жизни и правильному питанию, профилактике НИЗ, профилактике инфекционных  заболеваний  в т.ч. проведению вакцинации, профилактике асоциальных явлений.
						Срок исполнения – постоянно.

Секретарь
инициативной группы «ЗОЖ-onlinе”                        В.Н.Бацалёва